МИНИСТЕРСТВО СПОРТА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№
--	---

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области на соответствующий календарный год

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2023 № 564-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 05.10.2023 № 719 «О внесении изменений в положение о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденное приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255» **приказываю:**

- 1. Внести в Порядок разработки и утверждения календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области на соответствующий календарный год, утвержденный приказом Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от 09.10.2014 № 290 (в редакции приказа Министерства спорта Мурманской области от 14.06.2022 № 370), следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 2.3:
- 1.1.1. В подпункте 2 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;».
 - 1.1.2. Дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
- «3) территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих руководство развитием военно-прикладных и (или) служебно-прикладных видов спорта (далее территориальные органы);
- 4) региональным отделением общественно-государственной организации, участвующей в развитии служебно-прикладных видов спорта, уполномоченной Правительством Российской Федерации на межведомственное развитие таких видов спорта (далее региональное отделение).».
 - 1.2. В пункте 3.4:

- 1.2.1. Подпункты 2 4 изложить в редакции:
- «2) территориальными органами;
 - 3) региональным отделением;
- 4) воинскими частями;».
- 1.2.2. Дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
- «5) Международной Ассоциацией клубов художественной гимнастики «Небесная Грация».
- 1.3. Приложение $N_{\underline{0}}$ 1 после слов «Министерство образования Мурманской области» дополнить словами «/территориального федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство военно-прикладных и (или) служебно-прикладных спорта/регионального отделения общественно-государственной организации, участвующей служебно-прикладных развитии видов спорта, уполномоченной Правительством Российской Федерации на межведомственное развитие таких видов спорта».
 - 1.4. В приложении № 2:
 - 1.4.1. Слова «и молодежной политики» исключить.
- 1.4.2. Слова «территориального органа или подразделения федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта/региональной организации общественно-государственного объединения, развивающего служебно-прикладные виды спорта/войсковой части» заменить словами «территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием военно-прикладных и (или) служебно-прикладных видов спорта/регионального отделения общественногосударственной организации, участвующей развитии служебно-В прикладных видов спорта, уполномоченной Правительством Российской Федерации на межведомственное развитие таких видов спорта/воинской части/Международная Ассоциация клубов художественной гимнастики «Небесная Грация».
- 1.5. В приложениях № 3 и № 4 слова «территориального органа или исполнительной федерального органа осуществляющего руководство развитием военно-прикладных и служебноспорта/региональной прикладных видов организации общественногосударственного объединения, развивающего служебно-прикладные виды спорта/войсковой части» заменить словами «территориального федерального органа исполнительной власти, осуществляющего руководство развитием военно-прикладных И (или) служебно-прикладных спорта/регионального отделения общественно-государственной организации, служебно-прикладных участвующей развитии видов спорта, уполномоченной Правительством Российской Федерации на межведомственное спорта/воинской развитие видов таких части/Международная Ассоциация клубов художественной гимнастики «Небесная Грация»/».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.06.2024.

Министр спорта Мурманской области

С.И. Наумова